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TÁJÉKOZTATÓ  
 

Néhány fontosabb változás, ami rövidesen életbe is lép az adózás rendjéről szóló 
törvény évközi módosítása miatt  

 
Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (továbbiakban: Art.) szabályozása rövidesen még 
az idei évben változni fog, így érdemes ezekkel is tisztában lenni.  
 
Art. 221. § [Hiánypótlásra felhívás kötelező alkalmazása]     
 
Bővül a hiánypótlásra felhívás tényállása. Az önkormányzati adóhatóság a bejelentés és a 
változásbejelentés elmulasztása esetén először hiánypótlásra szólítja fel az adózót. 
 
Az önkormányzati adóhatóság a bejelentési, változásbejelentési, a bevallási, adatbejelentési 
kötelezettségének, nem teljesítése, valamint a bejelentési, változásbejelentési, a bevallási, 
adatbejelentési kötelezettségének hiányos, a bevallási hiba kivételével hibás teljesítése, és a 
bejelentési, változásbejelentési kötelezettségének valótlan adattartalommal történő teljesítése 
esetén – a mulasztás jogkövetkezményeire történő figyelmeztetés mellett – tizenöt napos határidő 
tűzésével felhívja az adózót az adókötelezettség jogszerű teljesítésére. 
 

Hatályos 2023. szeptember 12-től  
Art. 199. § [Automatikus részletfizetési kedvezmény]  
    
Az automatikus részletfizetési kedvezménnyel jelenleg csak a természetes személyek 
élhetnek, a módosítás kiterjeszti az automatikus részletfizetési kedvezmény lehetőségét a 
jogi személyekre is. Az ügyfelek érdekében a fellebbezés lehetőségét az Art. 199. §-a 
alapján hozott - kérelemnek helyt adó - döntésekkel szemben kizárja. 
 
(2a) A nem természetes személy adózó kérelmére az adóhatóság az általa nyilvántartott, 
legfeljebb egymillió forint összegű adótartozásra évente egy alkalommal legfeljebb hathavi 
pótlékmentes részletfizetést engedélyez. 
(3) Ha az adózó az esedékes részlet befizetését nem teljesíti, az (1)–(2a) bekezdés szerinti 
kedvezményre való jogosultságát elveszti, és a tartozás egy összegben esedékessé válik. Ebben az 
esetben az adóhatóság a tartozás fennmaradó részére az eredeti esedékesség napjától késedelmi 
pótlékot számít fel. 
(4) Az (1)–(1a) és a (2a) bekezdés szerint engedélyezett részletfizetésről szóló határozat ellen 
fellebbezésnek helye nincs. 

Hatályos 2023. október 12-től  
Art. 246. § [Az adószám törlése]     
 
A módosítás megteremti a lehetőségét annak, hogy az adóhatóság az elektronikus 
kapcsolattartás biztosításának hiánya esetén a mulasztóval szemben közvetlenül is 
felléphessen, és intézkedésként adószám-törlést foganatosíthasson. 
 
(1) Az állami adó- és vámhatóság az adószámot törli, ha 
i)  az Eüsztv. alapján elektronikus ügyintézésre köteles adózó az Eüsztv. szerinti hivatalos 
elérhetőséggel nem rendelkezik. 
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Az adózók az önkormányzati adóhatóság(ok) felé teljesített bejelentési, változásbejelentési, adó 
bevallási, adatbejelentési kötelezettségüket az Elektronikus Önkormányzati Portálra belépve 
/https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap/ az arra jogosultak lekérdezhetik és egyben ellenőrizhetik 
adószámlájuk pénzforgalmi helyzetét is (nullás, tartozás, túlfizetés). Az E-portálon elektronikus 
fizetést is indíthatnak a tartozás megszűntetése érdekében.  
 
A jelzett E-portálon lehet helyi adóügyeket indítani, közte bejelentkezést, változás-bejelentést,1 
illetve az automatikus részletfizetési kedvezmény iránti kérelmet is.      
 
 
Előre is köszönjük szíves közreműködését.   
 
Eger, 2023. július hó  
 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága 
 

E-mail cím: ado@ph.eger.hu Honlap cím: www.eger.hu Telefonszám: +36 (36) 523-700 
Ügyfélfogadás helye: Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal, Eger, Dobó István tér 2. 

Hétfő: 9.00-16.00, Kedd: 9.00-16.00, Szerda: 9.00-17.00, Csütörtök: 9.00-16.00 
Hivatali kapu használata során a Hivatal rövidített neve: EGERADO Teljes neve: Eger Megyei Jogú 

Város Önkormányzati Adóhatósága KRID azonosítója: 644093165 

 
1 Art 18. § [Bejelentkezés az önkormányzati adóhatósághoz]   
Az adózó az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adó esetén az adókötelezettség 
keletkezését, annak bekövetkezésétől számított tizenöt napon belül – az erre a célra 
rendszeresített nyomtatványon – jelenti be az önkormányzati adóhatóságnak. 
Art 44. § [Változásbejelentés]     
Az adózónak az adókötelezettségét érintő olyan változást – a megváltozott természetes 
személyazonosító adatok, lakcím kivételével –, amelyről a cégbíróság, az egyéni vállalkozói 
tevékenységgel kapcsolatos ügyekben eljáró hatóság, a kincstár, bíróság által nyilvántartandó jogi 
személy esetében a bíróság jogszabály alapján az adóhatóságot nem köteles értesíteni, annak 
bekövetkezésétől számított tizenöt napon belül az előírt nyomtatványon közvetlenül az állami 
adó- és vámhatóságnak, illetve az önkormányzati adóhatóságnak kell bejelentenie. 
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